
 
 

AREA AFFARI GENERALI  
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 

TIT. I   CL. 13   FASC.  5/2024          ALL. / 
 
OGGETTO:  

 
Comitato di area per la ricerca (CAR) Area 13 – Scienze economiche e statistiche (SECS + 
ING-INF + ING-IND/15) biennio 2024-2026 – modifica  

 
IL RETTORE 

Visti: 
- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) che disciplina le 
attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università Statali; 

- il Titolo VI – Capo II “Altre strutture didattiche e scientifiche” – Sezione I “Comitato scientifico di 
Ateneo” del Regolamento generale di organizzazione, emanato con d.r. n. 33 del 30 gennaio 2014, 
con particolare riguardo all’articolo 102, comma 3 che disciplina l’elettorato passivo e la relativa 
incompatibilità con le cariche di Rettore, Prorettore, Direttore di dipartimento e Presidente di un 
Consiglio di corso di studio e all’articolo 103, comma 2 che disciplina l’elezione per ogni categoria di 
coloro che hanno ottenuto il maggior numero di voti, e, in caso di parità, il più anziano di ruolo; e 
nell’ipotesi di ulteriore parità, l’elezione del più anziano di età; 

richiamato il d.r. n. 313 del 3 giugno 2024 relativo ai risultati delle elezioni, nomina eletti e 
insediamento dei Comitati di Area per la Ricerca (CAR) per il biennio 2024-2026 e in particolare alla 
nomina dei componenti dei professori ordinari del Comitato di area per la ricerca (CAR) Area 13 – 
Scienze economiche e statistiche (SECS + ING-INF + ING-IND/15), nella persona della   prof.ssa Antonella 
Paolini;   
considerato che a seguito dell’elezione e della nomina suddetta della prof.ssa Antonella Paolini quale 
componente dei professori ordinari nel Comitato di area per la ricerca (CAR) Area 13 – Scienze 
economiche e statistiche (SECS + ING-INF + ING-IND/15), è insorta una causa di incompatibilità, ai sensi 
dell’articolo 102  comma 3 del Regolamento generale di organizzazione di Ateneo, tra la carica anzidetta 
e la nomina quale Presidente del Consiglio di classe L-18 (Scienze dell’economia e della gestione 
aziendale), avvenuta con d.r. n. 417 del 5 ottobre 2023 per il triennio 2023/2026;  
visti: 
- la nota in data 4 giugno 2024, acquisita al protocollo di Ateneo n. 67907 di pari data, della prof.ssa 
Antonella Paolini con la quale comunica di optare per la carica di Presidente del Consiglio di classe L-18; 
- il verbale relativo alle operazioni di voto e di scrutinio delle elezioni per la formazione dei Comitati di 
area per la ricerca (CAR) per il biennio 2024-2026, svoltesi nel giorno 22 maggio 2024; 
ritenuto necessario procedere alla sostituzione della prof.ssa Antonella Paolini al fine di garantire 
quanto prima il funzionamento dell’organo in questione per il biennio 2024-2026; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

di nominare il prof. Massimo Biasin nel Comitato di area per la ricerca (CAR) Area 13 – Scienze 
economiche e statistiche (SECS + ING-INF + ING-IND/15), relativamente ai componenti dei professori 
ordinari, in sostituzione della prof.ssa Antonella Paolini; 



 
 

AREA AFFARI GENERALI  
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 

Art. 2 

di stabilire che, per il biennio 2024-2026, la composizione del Comitato di area per ricerca (CAR) Area 13 
- (CAR) Area 13 – Scienze economiche e statistiche (SECS + ING-INF + ING-IND/15), risulta essere la 
seguente: 

Professori ordinari 
1. Scoppola Margherita 
2. Massimo Biasin 
 
Professori associati 
1. Coppier Raffaella 
2. Soverchia Michela 
 
Ricercatore 
1. Carfora Alfonso 

 
Dato in Macerata. 
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 
 

{{FTO}} 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
(DOTT.SSA MARTA SALVUCCI) 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
(DOTT. ADRIANO MORELLI) 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE 
(DOTT. DOMENICO PANETTA) 


		2024-06-06T21:32:02+0200
	IT
	John Francis Mccourt




